Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2018/ GABV/ RM.

Requer a CONVOCAÇÃO da Presidente do
Movimento de Educação Promocional do
Espírito Santo (MEPES), Senhora Amelia
Siller, para prestar esclarecimentos perante o
Plenário.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma do art. 122, §3º, XII, do Regimento Interno c/c

o art. 1º da Lei 8.429/1992 (Lei de Improbidade Administrativa), ouvido o

Soberano Plenário, que a Presidente do Movimento de Educação

Promocional do Espírito Santo (MEPES), a Senhora Amelia Siller,

COMPAREÇA ao Plenário desta Casa de Leis a fim de prestar esclarecimentos

acerca do Convênio 2016/2017 e do Termo de Colaboração 2017/2018,

ambos referentes aos repasses da Prefeitura Municipal de Anchieta ao MEPES/

CRECHE e assuntos afins, no dia 03/04/2018, na Sessão Ordinária do dia.

Anchieta, 23 de março de 2018.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

		2018-03-23T13:39:50-0300